
  

 

 

 

OGRES NOVADA 

SOCIĀLĀ DIENESTA 

PUBLISKAIS PĀRSKATS 

PAR 2018. GADU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



  
  

OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PUBLISKAIS PĀRSKATS PAR 2018.GADU 2 

  

 

Ogres novada sociālais dienests (turpmāk tekstā – Sociālais dienests) ir Ogres novada domes 

izveidota iestāde ar juridiskas personas statusu. Sociālā dienesta darbība tiek finansēta no 

pašvaldības budžeta līdzekļiem. Ogres novada sociālais dienests izveidots 2011. gadā apvienojot 

Ogres, Madlienas, Suntažu un Taurupes sociālos dienestus. 

Sociālais dienests nodrošina sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības sniegšanu un 

pakalpojumu administrēšanu personām, kuras savu pamatdzīves vietu reģistrējušas Ogres novada 

administratīvajā teritorijā. 

Sociālā dienesta darbības tiesiskais pamats ir Latvijas Republikas Satversme, LR likumi, 

Ministru kabineta noteikumi, Ogres novada domes pieņemtie saistošie noteikumi un lēmumi un 

Ogres novada sociālā dienesta nolikums.  

 

 Sociālā dienesta struktūru veido sociālā dienesta vadītājs un šādas Sociālā dienesta 

struktūrvienības: 

 

 

Sociālā dienesta darbības mērķis ir savas darbības teritorijā nodrošināt kvalitatīvu sociālo 

pakalpojumu un sociālās palīdzības sniegšanu iedzīvotājiem pēc to deklarētās dzīves vietas, lai 

palīdzētu personām, ģimenēm, personu grupām un sabiedrībai kopumā veicināt un atjaunot savu 

spēju sociāli funkcionēt, kā arī radīt šai funkcionēšanai labvēlīgus apstākļus. 



  
  

OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PUBLISKAIS PĀRSKATS PAR 2018.GADU 3 

  

Ogres novada Sociālā dienesta darbu  uz 31.12.2018. nodrošina 64  

darbinieki, no tiem:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Sociālie darbinieki19

• Sociālās palīdzības organizētāji2

• Sociālie aprūpētāji3

• Sociālie rehabilitētāji2

• Aprūpētāji3
• Bērnu aprūpes un audzināšanas 

iestādes audzinātājas4

• Rehabilitācijas māsa1

• Medicīnas māsa1

• Psihologi3

• Administrācija5

• Fiziskā un kvalificētā darba veicēji12

• Struktūrvienību vadītāji9



  
  

OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PUBLISKAIS PĀRSKATS PAR 2018.GADU 4 

  

2018. gads Ogres novada Sociālajā dienestā 
 

I. SOCIĀLĀ PALĪDZĪBA 

 

Sociālā palīdzība – naudas vai mantisks pabalsts, kura piešķiršana balstās uz materiālo 

resursu novērtēšanu personām (ģimenēm), kurām trūkst līdzekļu pamatvajadzību 

apmierināšanai. 

2018.gadā sociālā palīdzība piešķirta 1615 ģimenēm, kopā 2498 personām ģimenēs: 

 460 bērni (t.sk. bērni ar invaliditāti 29); 

 477 pilngadīgas darbspējīgas personas (strādājošas personas 147, nestrādājošas 

personas 302, personas bērna kopšanas atvaļinājumā 28); 

 245 pilngadīgas personas ar invaliditāti; 

 1316 pensijas vecuma personas. 

Sociālās palīdzības nodrošināšanai kopā izlietoti 57 5259 EUR. No tiem 57% (32 8292 

EUR) naudā, bet 43% (24 6967 EUR) natūrā (palīdzība tiek sniegta apmaksājot kādu 

pakalpojumu ). 

Izvērtējot klientu materiālo stāvokli, tiem piešķir trūcīgas vai maznodrošinātas personas 

(ģimenes) statusu. Ogres novadā ir arī tādi sociālās palīdzības pabalsti, kurus piešķir neizvērtējot 

personu materiālo stāvokli. 

 

 

0

200000

400000

600000

800000

1000000

1200000

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

€ 1 044 872

€ 823 006 € 855 034

€ 653 357

€ 791 742

€ 704 519

€ 599 035 € 575 259

Kopā sociālajos pabalstos izmaksāts / EUR



  
  

OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PUBLISKAIS PĀRSKATS PAR 2018.GADU 5 

  

 

 

Pabalsti ar ienākumu izvērtēšanu 

 

Šādiem pabalstiem 2018.gadā izlietoti 45 7737 EUR – 21 3920 EUR naudā, 24 3817 EUR 

natūrā. Pabalstus saņēmušas 1570 ģimenes, kopā 2444 personas ģimenēs: 

 440 bērni (t.sk. bērni ar invaliditāti 29); 

 446 pilngadīgas darbspējīgas personas (strādājošas personas 147, nestrādājošas 

personas 271, personas bērna kopšanas atvaļinājumā 28); 

 245 pilngadīgas personas ar invaliditāti; 

 1313 pensijas vecuma personas. 

 

Pārskata gadā trūcīgas personas (ģimenes) statuss bija 353 ģimenēm, kopā 671 personas 

ģimenēs. Pabalstiem trūcīgajām personām (ģimenēm) izlietoti 11 8417 EUR. Par trūcīgu personu 

(ģimeni) atzīst, ja tās vidējie ienākumi katram ģimenes loceklim mēnesī pēdējo 3 mēnešu laikā 

nepārsniedz 128,06 EUR. 

 

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

2914

2321
2606

1972
2428 2234

1842
1615

5937 5851
6077

4585

5215

4396

2823
2498

ĢIMENES

PERSONAS

Sociālo palīdzību saņēmušo ģimeņu un personu 

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

4000

4500

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

1615

1139 953 774

628 563 465 353

4165

3039

2444

1897

1405
1197

908
671

Trūcīgas personas/ģimenes Ogres novadā

ĢIMENES

PERSONAS



  
  

OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PUBLISKAIS PĀRSKATS PAR 2018.GADU 6 

  

 

Ģimene (persona) atzīstama par maznodrošinātu, ja tā dzīvesvietu ir deklarējusi un faktiski 

dzīvo Ogres novada pašvaldības administratīvajā teritorijā un tās vidējie ienākumi mēnesī pēdējo 

3 (triju) mēnešu laikā nepārsniedz: 

 

 ģimenei – 228 EUR katram ģimenes loceklim (ar 14.11.2018. - 250 EUR); 

 ģimenei, kas sastāv no nestrādājošiem pensionāriem un/vai personām ar 

invaliditāti un/vai ar tiem kopā dzīvo nepilngadīgi bērni – 285 EUR katram 

ģimenes loceklim (ar 14.11.2018. - 305 EUR); 

 atsevišķi dzīvojošai personai – 323 EUR (ar 14.11.2018. - 345 EUR).  

 

Pārskata gadā maznodrošinātas personas (ģimenes) statuss bija 1247 ģimenēm, kopā 1792 

personas ģimenēs, un izlietoti 35 6922 EUR pabalstiem.  

 

 
 

 

Maznodrošinātas personas (ģimenes) ienākumu līmenis: 

 2011 -ģimenei 103,38 LVL (147 EUR), viens pensionārs/invalīds 155,07 LVL (220,65 

EUR) 

 2012 -ģimenei 110 LVL (156,52 EUR), ģimene, kur pensionāri 150 LVL (213,43 EUR), 

atsevišķi dzīv. pensionārs 160 LVL (227,66 EUR) 

 2013 -ģimenei 110 LVL (156,52 EUR), ģimene, kur pensionāri 150 LVL (213,43 EUR), 

atsevišķi dzīv. pensionārs 170 LVL (241,89 EUR) 

 2014 -ģimenei 176 EUR, ģimene, kur pensionāri 240 EUR, atsevišķi dzīv.pensionārs 272 

EUR 

 2015 –ģimenei 198 EUR, ģimene, kur pensionāri 270 EUR, atsevišķi dzīv.pensionārs306 

EUR 

 2016 –ģimenei 203,50 EUR, ģimene, kur pensionāri un/vai cilv.ar invaliditāti un/vai 

dzīvo bērni 277,50 EUR, atsevišķi dzīv. pensionārs 314,50 EUR 

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

4000

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

1015 1038

1450
1706 1658 1583

1400
1247

1459

2513

3456

3906
3653

3091

2027
1792

Maznodrošinātas personas/ģimenes Ogres novadā

ĢIMENES

PERSONAS



  
  

OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PUBLISKAIS PĀRSKATS PAR 2018.GADU 7 

  

 2017 - ģimenei 203,50 EUR (ar 21.09.2017. – 228 EUR), ģimene, kur pensionāri un/vai 

cilv.ar invaliditāti un/vai dzīvo bērni 277,50 EUR (ar 21.09.2017. – 285 EUR), atsevišķi 

dzīv. pensionārs 314,50 EUR (ar 21.09.2017. – 323 EUR). 

 2018 – ģimenei 250 EUR, ģimene, kur pensionāri un/vai cilv.ar invaliditāti un/vai dzīvo 

bērni 305 EUR, atsevišķi dzīvojošai personai 345 EUR 

 

Garantētais minimālais ienākums 

Pabalstu garantētā minimālā ienākuma (GMI) līmeņa nodrošināšanai piešķir trūcīgām 

personām (ģimenēm). 2018.gadā GMI pabalstam izlietoti 8 699 EUR. Šo pabalstu saņēma 50 

ģimenes, kopā 71 personas ģimenēs: 

 14 bērni (t.sk.bērni ar invaliditāti 1); 

 43 pilngadīgas darbspējīgas personas (strādājošas personas 10, nestrādājošas 

personas 29, personas bērna kopšanas atvaļinājumā 4); 

 7 pilngadīgas personas ar invaliditāti; 

 7 pensijas vecuma personas. 

Vidējais pabalsta GMI līmeņa nodrošināšanai lielums vienai personai gadā bija 122,52 EUR. 

Vidējais pabalsta GMI līmeņa nodrošināšanai lielums vienai personai mēnesī bija 43,29 EUR. 

Vidējais pabalsta GMI līmeņa nodrošināšanai saņemšanas ilgums vienai personai 2018. gadā bija 

2,83 mēneši. 

 

Dzīvokļa pabalsts 

Dzīvokļa pabalsts tiek piešķirts īres (apsaimniekošanas) un komunālo pakalpojumu 

izdevumu daļējai segšanai, kā arī kurināmā iegādei. 2018.gadā dzīvokļa pabalsta nodrošināšanai 

tika izlietoti 34 7461 EUR – 13 6226 EUR naudā un 21 1235 EUR natūrā, no tiem trūcīgām 

ģimenēm (personām) 71 094 EUR (483 personām), maznodrošinātām ģimenēm (personām)    

269 287 EUR (1635 personai).  

Dzīvokļa pabalstu saņēma 1448 ģimenes, kopā 2082personas ģimenēs: 

 302 bērni (t.sk. bērni ar invaliditāti 14); 

 309 pilngadīgas darbspējīgas personas (strādājošas personas 144, nestrādājošas 

personas 140, personas bērna kopšanas atvaļinājumā 25); 

 238 pilngadīgas personas ar invaliditāti; 

 1233 pensijas vecuma personas. 

Dzīvokļa pabalsts 2018.gadā tika izmaksāts šādiem maksājumiem: 

 Īres un komunālo maksājumu segšanai – 211 261 EUR, 814 ģimenēm, kopā 1135 

personas ģimenēs; 

 Kurināmā iegādei – 136 200 EUR, 680 ģimenēm, kopā 1026 personas ģimenēs. 



  
  

OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PUBLISKAIS PĀRSKATS PAR 2018.GADU 8 

  

  
  

 Dzīvokļa pabalstu piešķir: 

1. dzīvojamās telpas īres vai pārvaldīšanas maksas, izņemot peļņas likuma „Par dzīvojamo telpu 

īri” 11.panta otrās daļas 2.apakšpunkta izpratnē, un maksas par pakalpojumiem (apkure, aukstais 

un karstais ūdens, kanalizācija un sadzīves atkritumu izvešana), kas saistīti ar dzīvojamās telpas 

lietošanu, daļējai segšanai: 

 trūcīgam ģimenēm (personām) 50% apmērā no pēdējo rēķinu kopsummas mēnesī, 

bet ne vairāk par 456 EUR viena kalendārā gada laikā trūcīgām ģimenēm un ne 

vairāk par 342 EUR viena kalendārā gada laikā atsevišķi dzīvojošām trūcīgām 

personām; 

 maznodrošinātām ģimenēm (personām) 40% apmēra no pēdējo rēķinu 

kopsummas mēnesī, bet ne vairāk par 413 EUR viena kalendārā gada laikā 

maznodrošinātām ģimenēm un ne vairāk par 299 EUR viena kalendārā gada laikā 

atsevišķi dzīvojošām maznodrošinātām personām.  

2. kurināmā iegādei (200 EUR gadā vienai ģimenei (personai)). 

 

Citi pašvaldības noteiktie pabalsti pamatvajadzību nodrošināšanai 

Šo pabalstu nodrošināšanai 2018.gadā izlietoti 10 1577 EUR, no tiem 68 995 EUR naudā, 

32 582 EUR natūrā. Šos pabalstus saņēma 995 ģimenes, kopā 1188 personas ģimenēs: 

 252 bērni (t.sk.bērni ar invaliditāti 23); 

 96 pilngadīgas darbspējīgas personas (strādājošas personas 38, nestrādājošas 

personas 51, personas bērna kopšanas atvaļinājumā 7); 

 133 pilngadīgas personas ar invaliditāti; 

 707 pensijas vecuma personas. 

 

Pabalsti pamatvajadzību nodrošināšanai: 

1. Ēdināšanas pabalsts 

Ēdināšanas pabalstu piešķir Ogres novada pašvaldības pirmskolas izglītības iestāžu un 

vispārizglītojošo skolu audzēkņiem izvērtējot ģimenes materiālo stāvokli. Šim pabalstam izlietoti 

31 667 EUR, un to saņēmušas 129 ģimenes, kopā 179 personas ģimenēs. 

2. Pabalsts mācību līdzekļu iegādei 

Pabalstu individuālo mācību līdzekļu un piederumu iegādei piešķir vispārējās izglītības 

iestāžu audzēkņiem no trūcīgām vai maznodrošinātām ģimenēm. To piešķir naudā (līdz 30 EUR 

0

100000

200000

300000

400000

500000

600000

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

€ 518 640

€ 390 871
€ 356 620€ 335 714

€ 423 240 € 430 149€ 403 586

€ 347 461

Dzīvokļa pabalsts



  
  

OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PUBLISKAIS PĀRSKATS PAR 2018.GADU 9 

  

gadā vienam audzēknim) vai natūrā. 2018.gadā šim pabalstam izlietoti 3297 EUR, un to 

saņēmušas 58 ģimenes, kopā 106 personas ģimenēs. 

3. Pabalsts veselības aprūpei 

 Pabalstu veselības aprūpei piešķir trūcīgām un maznodrošinātām ģimenēm (personām), kā 

arī pabalsts hemodialīzes slimniekiem. Šiem pabalstiem izlietots 66 612 EUR un to saņēmušas 

885 ģimenes (kopā 939 personas ģimenēs). 

 

Pabalsti bez ienākumu izvērtēšanas 

 

Šādiem pabalstiem 2018.gadā izlietoti 117 522 EUR, no tiem 114 372 EUR naudā un 3149 

EUR natūrā. Pabalstus saņēmušas 50 ģimenes (kopā 59 personas ģimenēs). 

 

1. Vienreizējs pabalsts ārkārtas situācijās 

Pabalstu ārkārtas situācijā izmaksā, ja stihiskas nelaimes vai iepriekš neparedzamu apstākļu 

dēļ persona nespēj apmierināt savas pamatvajadzības. 2018.gadā šim pabalstam tika izlietots 

4809 EUR, izmaksājot to 3 ģimenēm (kopā 5 personām). 

2. Sociālās garantijas bāreņiem un audžuģimenēm 

Šiem pabalstiem 2018.gadā izlietoti 112 713 EUR, no tiem 112 372 EUR naudā un  340 

EUR natūrā. Pabalstus saņēmušas 47 ģimenes (kopā 56 personas ģimenēs).  

Bārenim un bez vecāku gādības palikušam bērnam pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās 

kopā izlietoti 2018.gadā 24 739 EUR, 26 personām (12 vīrieši, 14 sievietes): 

 Vienreizējs pabalsts patstāvīgas dzīves uzsākšanai – 1 395 EUR 8 personām; 

 Vienreizējs pabalsts sadzīves priekšmetu un mīkstā inventāra iegādei – 2 775  

EUR 12 personām; 

 Dzīvojamās telpas ikmēneša īres izdevumu segšanai – 9 409 EUR 11 personām; 

 Ikmēneša izdevumu segšana, ja persona turpina mācības – 11158 EUR 18 

personām; 

Pabalstos audžuģimenēm 2018.gadā izlietoti 87 974 EUR 24 ģimenēm (kopā 32 personas 

ģimenēs): 

 Ikmēneša pabalsts bērna uzturam – 82 949 EUR 24 ģimenēm (kopā 31 personas 

ģimenē); 

 Pabalsts apģērba un mīkstā inventāra iegādei – 5 024 EUR 18 ģimenēm (kopā 24 

personas ģimenēs). 

 

Citi pašvaldības  sociālie pabalsti  

 Citi atbalsta pasākumi un kompensācijas iedzīvotājiem  – 24 6836 EUR: 

 

1. Vienreizējs pabalsts ģimenei sakarā ar bērna piedzimšanu 

Vienreizēju pabalstu ģimenei sakarā ar bērna piedzimšanu (100 EUR par pirmo ģimenē 

jaundzimušo bērnu, 200 EUR – par katru nākamo ģimenē jaundzimušo bērnu), lai sniegtu 

materiālu atbalstu jaundzimušā vajadzībām 2018.gadā izmaksāts par 297 jaundzimušajiem, 

izlietojot 47 100 EUR. 

2. Pamatvajadzību pabalsts dokumentu kārtošanai 

Izlietots 163 EUR, 7 personām. 



  
  

OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PUBLISKAIS PĀRSKATS PAR 2018.GADU 10 

  

3. Ogres autobusu pārvadājumi pensionāriem un skolēniem 

 Izlietots 30 150 EUR 

4. Pabalsts sodu izcietušām personām 

 Pabalstu personām pēc atbrīvošanas no brīvības atņemšanas soda izciešanas piešķir bez 

ienākumu un materiālā stāvokļa izvērtēšanas. 2018.gadā šim pabalstam izlietoti 491 EUR, 19 

personām. 

5. Apbedīšanas pabalsts 

Apbedīšanas pabalsts Ogres novadā 2018.gadā izmaksāts 17 432 EUR apmērā par 75 

personām. 

6.Ēdināšanas pabalsts daudzbērnu ģimeņu bērniem un bērniem ar invaliditāti 136 061 EUR 

7.Pabalsts baseina apmeklējumam 8 464 EUR, 256 personām 

8. Ogres novadā deklarēto bērnu un jauniešu nodarbinātība vasaras brīvlaikā: 

 izlietots  2322 EUR 

9.Citiem sociāliem atbalsta pasākumiem: izlietots 4 653 EUR. 

 

II. SOCIĀLIE PAKALPOJUMI 
 

Sociālie pakalpojumi – ir pasākumu kopums, kas vērsts uz personu sociālās funkcionēšanas 

spēju atjaunošanu vai uzlabošanu, lai veicinātu viņu iekļaušanos sabiedrībā - sociālās 

rehabilitācijas, profesionālās rehabilitācijas, sociālās aprūpes, sociālā darba pakalpojumi, kurus 

nodrošina personas dzīvesvietā vai sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijā. 

2018.gadā no Ogres pašvaldības budžeta nodrošinātajiem sociālajiem pakalpojumiem kopā 

izlietoti 544 061 EUR, šos pakalpojumus saņēma 1120 Ogres novadā deklarētie iedzīvotāji (737 

bērni, 383 pilngadīgas personas). 

 

Aprūpe mājās sociālie pakalpojumi 

Lai nodrošinātu sociālo pakalpojumu - aprūpe mājās, Ogres novadā izlietoti 78 239 EUR, 

un šo pakalpojumu saņēma 246 klienti (60 vīrieši, 186 sievietes). 

17 pilngadīgs personas ar invaliditāti (t.sk. personas ar garīga rakstura traucējumiem 4); 

138 pensijas vecuma personas. 

Starp šiem klientiem ir 16 personas, kurām vides nepieejamības vai cita iemesla dēļ nav 

pārvietošanās iespēju ārpus mājas – 4 veselības stāvokļa dēļ guļošas personas, 12 personas, kuras 

vides nepieejamības dēļ nevar pārvietoties, izmantojot tehniskos palīglīdzekļus. 

104 klienti saņēma apmaksātas siltas pusdienas, tam izlietots 12 668 EUR. 

 

Ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūciju sniegtie sociālie 

pakalpojumi 

 Šos pakalpojumus izmanto Ogres novada iedzīvotāji, kas uzturas ilgstošās sociālās aprūpes 

institūcijās (pansionātos) vai ārpus ģimenes aprūpe institūcijās. Pakalpojumi pieejami daudzās 

Latvijas esošajās institūcijās Ogrē, Madlienā, Ērgļos, Skrīveros, Dagdā, Slokā, Zilupē, Madonā, 

Koknesē, Valmierā, Balvos, Engure, VSAC “Rīga”. Šiem pakalpojumiem Ogres novada 

pašvaldība izlietojusi 288 797 EUR, par 121 personu. 

 Ogres novada pašvaldības institūciju nodrošinātie sociālie pakalpojumi: 



  
  

OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PUBLISKAIS PĀRSKATS PAR 2018.GADU 11 

  

Pilngadīgām personām sniegtie sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumi 

(vispārējā tipa pansionāts „Madliena”) – 37 klienti, tam izlietojot 106 396 EUR. 

 Pašvaldības pirktie sociālie pakalpojumi no citām pašvaldībām: 

Pilngadīgām personām sniegtie sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumi – 24 

personas ievietotas 7 institūcijās (pansionāti Ērgļos, Madonā, Skrīveros „Ziedugravas”, Dagdā 

„Ābeļdārzs”, Engurē „Rauda”, Koknesē „Dzeguzīte”, Balvos), tam izlietojot 57 501 EUR. 

Bērniem sniegtie sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumi – 7 bērni pakalpojumu 

saņēma Priekuļu novada Ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijā  

„Zīļuks”, tam izlietots 16 092 EUR. 

 Pašvaldības pirktie sociālie pakalpojumi no nevalstiskām organizācijām ārpus 

savas pašvaldības teritorijas: 

Pilngadīgām personām sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumi – 1 persona 

pakalpojumu saņēma Biedrībā sociālās aprūpes  centrā “ Allaži” -  izlietots 5 174 EUR. 

Bērniem sniegtie sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumi – 11 bērni, ievietoti 3 

institūcijās (Valmieras SOS ciemats, Skangaļu muižas Bērnu atbalsta un sociālās aprūpes centrā, 

Allaži), tam izlietots 77 436 EUR. 

 Pašvaldības pirktie sociālie pakalpojumi no privātpersonām Ogres novada 

pašvaldības teritorijā: 

Pilngadīgām personām sniegtie sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumi – 32 

klienti pakalpojumu saņēma SIA „Ogres rajona slimnīca” (Ogres pansionāts), tam izlietojot  

85 597 EUR. 

 Pašvaldības pirktie sociālie pakalpojumi no privātpersonām ārpus Ogres novada 

pašvaldības teritorijas: 

Pilngadīgām personām sniegtie sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumi – 7 

personas, tam izlietojot 14 159 EUR (Zilupē, Ērgļos, Slokā). 

Bērniem sniegtie sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumi – 2 bērniem, tam 

izlietojot 3 476 EUR (Bērnu Oāze). 

 

Vardarbībā cietušo pilngadīgo personu un bērnu sociālā rehabilitācija dzīvesvietā un 

institūcijās 

 Sniegti gan valsts finansēti, gan par pašvaldības līdzekļiem sociālās rehabilitācijas 

pakalpojumi pilngadīgām personām un bērniem dzīvesvietā un institūcijā. Kopā pakalpojumus 

saņēma 1 pilngadīga persona dzīvesvietā un 2 personas institūcijā. 24 bērni saņēma sociālās 

rehabilitācijas pakalpojumu dzīvesvietā un 16 bērni saņēma pakalpojumu Allažu krīzes centrā 

vai Nodibinājumā “Valdardzes Centrs”. No pašvaldības līdzekļiem tam izlietots 9 673 EUR. 

 

Vardarbību veikušo personu sociālā rehabilitācija dzīvesvietā  

  Valsts finansētos sociālās rehabilitācijas pakalpojumus saņēma 3 pilngadīgas personas, 

kuras veikušas vardarbību. Pakalpojumi sniegti dzīvesvietā.   

 

Psihologu konsultācijas  

 Sociālā dienesta Atbalsta nodaļas ģimenēm ar bērniem klientiem sniegtas psihologa 

konsultācijas, ka arī 8 bērniem ar īpašajām vajadzībām nodrošināta Portidžas nodarbības pēc 

individuālās mācību sistēmas, tam izlietots 7 900 EUR 

 



  
  

OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PUBLISKAIS PĀRSKATS PAR 2018.GADU 12 

  

Asistenta pakalpojums 

 Tiek nodrošināts valsts finansēts asistenta pakalpojums 135 pilngadīgām personām ar 

invaliditāti un 21 bērnam ar īpašajām vajadzībām. Pakalpojuma mērķis  ir nodrošināt iespēju 

personām ar I vai II invaliditātes grupu un bērniem no 5 līdz 18 gadu vecumam ar invaliditāti 

pārvietoties ārpus mājokļa, lai novērstu vai mazinātu personas invaliditātes izraisītās negatīvās 

sociālās sekas personas dzīvē un nodrošinātu sociālā statusa atgūšanu, un iekļaušanos sabiedrībā, 

palīdzot personai nokļūt uz darbu, izglītības iestādi, dienas aprūpes centru, dienas centru, sociālās 

rehabilitācijas institūciju, dažādiem sociāliem un sabiedriskiem pasākumiem, ārstniecības 

iestādēm, pie ģimenes ārsta, saņemtu ārstniecības pakalpojumu, uz brīvā laika pavadīšanas 

vietām, dažādām institūcijām un saņemtu citus pakalpojumus. 

 

Sociālā dienesta īstenotie projekti: 

 

Deinstitucionalizācijas (DI) projekts  
Deinstitucionalizācijas mērķis ir radīt priekšnosacījumus bērniem ar funkcionāliem 

traucējumiem, bērniem ārpus ģimenes aprūpē un pilngadīgām personām ar garīga rakstura 

traucējumiem saņemt nepieciešamos pakalpojumus, paplašinot to iespējas iekļaujošai dzīvei 

sabiedrībā, lai tie spētu dzīvot mājās vai ģimeniskā vidē. Tās uzdevums ir plānot sabiedrībā 

balstītu sociālo pakalpojumu attīstību un veidot sabiedrībā balstītus sociālos pakalpojumus 

pašvaldībās, lai nodrošinātu mērķa grupas personām nepieciešamos atbalsta, sociālās aprūpes un 

sociālās rehabilitācijas pakalpojumus pēc iespējas tuvāk dzīvesvietai un novērstu nonākšanu 

institūcijās. 

Mērķa grupa ir pilngadīgas personas ar garīga rakstura traucējumiem, kuras saņem valsts 

finansētus ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūciju pakalpojumus, kā arī 

pilngadīgas personas ar garīga rakstura traucējumiem, kurām ir noteikta smaga vai ļoti smaga 

invaliditāte; ārpusģimenē (institūcijās) esoši bērni un jaunieši līdz 18 gadu vecumam; bērni ar 

funkcionāliem traucējumiem un viņu likumiskie pārstāvji vai audžuģimenes. 

Sociālais dienests ir apzinājis 63 bērnus ar funkcionāliem traucējumiem un 54 pieaugušas 

personas ar garīga rakstura traucējumiem, kuras tika iesaistītas  projektā  un kurām tika veikts 

individuālo vajadzību izvērtējums un izstrādāts individuālais atbalsta plāns un nodrošināti 

pakalpojumi. Tas ir lielākais minētās  mērķgrupas izvērtēto personu skaits Rīgas plānošanas 

reģionā. 

Šiem pakalpojumiem no projekta līdzekļiem 2018. gadā izlietoti 14 642 EUR  un to 

saņēma 25 bērni un 3 pilngadīgas personas. 

 

Individuālā budžeta  (IB) projekts 
Individualizēti plānots atbalsts, sabiedrībā balstītu sociālo  (SBS) pakalpojumu 

saņemšanai bērna ar funkcionāliem traucējumiem dzīves kvalitātes nodrošināšanai. 

Individuālais budžets ir naudas summa, kas tiek piešķirta  pēc bērnu funkcionālo spēju 

izvērtēšanas SBS pakalpojumu saņemšanai  noteiktā laika periodā.  

Bērnu funkcionālo spēju izvērtēšanu veic ekspertu komanda, kura individuāli iepazīstas 

ar bērnu un viņa likumisko pārstāvju vajadzībām, veic ilgtermiņa un īstermiņa mērķu 

formulējumu, nosakot katram bērnam individuālu sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu veidu 

un apjomu. 



  
  

OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PUBLISKAIS PĀRSKATS PAR 2018.GADU 13 

  

Projekta  pirmā posma ietvaros Ogres novadā izvērtēti 10 bērni un viņu likumiskie pārstāvji, 

un individuāli tiek nodrošināti pakalpojumi : 

- fizioetapija baseinā, 

- fizioterapija zālē, 

- kanisterapija, 

- reitterapija, 

- psihologa un psihoterapeita konsultācija, 

- ergoterapija, 

- mūzikas terapija, 

- audiologopēds, 

- asistenta pakalpojums – 3 bērniem, kuriem nodrošina pavadīšanu uz izglītības iestādi un 

SBS pakalpojuma saņemšanas vietām. 

Šiem pakalpojumam 2018. gadā no projekta līdzekļiem izlietoti 15 496 EUR . 

 

ESF “Profesionāla sociālā darba attīstība pašvaldībās”  

Apmācības programma sociālajam darbam ar pilngadīgām personām ar garīga rakstura 

traucējumiem (GRT).Tās mērķis veidot izpratni, cieņpilnu attieksmi pret personām ar garīga 

rakstura traucējumiem, viņu vajadzībām un atbalsta sniegšanas iespējām arī šo personu ģimenēm 

un tuviniekiem.  

  

Labdarības pasākumi 

„Shoesbox 2018” - Jau piekto gadu Liene Vaskāne sadarbībā ar Ogres novada Sociālo 

dienestu 2018. gada decembrī rīkoja labdarības akciju “Shoebox 2018”, kurā ar apkārtējo cilvēku 

atbalstu tika sarūpētas Ziemassvētku dāvaniņas bērniem, jauniešiem un senioriem no Ogres 

novada. Šim aicinājumam atsaucās ap 60 ziedotāju -  ģimenes, biedrības, organizācijas, skolas, 

klases. Šajā reizē pie pārsteiguma dāvanām tika 240 cilvēki Ogres novadā (Ogres pilsēta, 

Ogresgala pagasts, Ciemupes pagasts, Suntažu pagasts, Lauberes pagasts, Taurupes pagasts) – 

155 bērni/jaunieši un 85 seniori.  

Īpašs paldies: 

 basketbola klubam “Ogre” treneriem un viņu palīgiem, kuri 15. decembrī uz īpašo 

Shoebox spēli bija sarūpējuši daudz skaistas dāvanas. 

 Ogres Rotari klubam par atsaucību un jaukajām dāvanām bērniem un senioriem. 

 Jaunogres vidusskolai – šajā akcijā iesaistījās visa skola, bija sarūpētas ļoti daudz 

dāvaniņas. Paldies skolotājiem, bērniem un vecākiem! 

 dāvanu veikaliņam “Ogres Pērle” – par ikgadējo atbalstu.  

 



  
  

OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PUBLISKAIS PĀRSKATS PAR 2018.GADU 14 

  

Zīmola „Laima” labdarības projekts „Laimas labdarības namiņš”  

 

Zīmols „ Laima” septīto gadu organizē labdarības projektu „Laimas labdarības namiņš”, kura 

mērķis ir iepriecināt maznodrošināto, trūcīgo, daudzbērnu un grūtībās nonākušo ģimeņu bērnus 

ar Ziemassvētku dāvanām. 

 

2018. gada izskaņā, sagaidot Ziemassvētkus, tika iepriecināti seniori, bērni ar 

invaliditāti, audžuģimenēs esošie bērni, kā arī Ģimenes atbalsta dienas centra (ĢADC) bērni ar 

pašmāju ražotāja SIA “Skrīveru saldumi” kārumiem. 

 

Ogres novada Sociālais dienests pateicas par līdzcilvēku atsaucību, atbalstu un dāsnumu visiem 

dāvinātājiem! 

 

Ogres novada Sociālā dienesta struktūrvienības 
 

 

 

 

 

 

 

Ogres Sociālais centrs: 

Vidzemes iela 3, Ogre 

vadītāja Lana Feigina 

Ogres sociālais centrs ir nodrošinājis sociālo palīdzību un sociālos pakalpojumus  Ogres pilsētas 

un Ogresgala pagastu iedzīvotājiem. 

 

Sociālās palīdzības nodaļa 
vadītāja Valda Saleniece 

 
 veic un organizē klientu vajadzību, materiālo un citu resursu novērtēšanu; 

 informē klientus par sociālās palīdzības saņemšanas iespējām un nodrošina 

sociālo palīdzību klientiem (sociālie pabalsti); 

 apkopo datus par sniegto sociālo palīdzību un pakalpojumiem; 

2018.gadā Sociālās Palīdzības nodaļa organizēja, plānoja un sniedza materiālu atbalstu 

trūcīgām un maznodrošinātām ģimenēm (personām), lai apmierinātu to pamatvajadzības un 

veicinātu darba spējīgo personu līdzdarbību savas situācijas uzlabošanā. 



  
  

OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PUBLISKAIS PĀRSKATS PAR 2018.GADU 15 

  

Nodaļas darbinieki pieņēma iedzīvotājus, reģistrēja un izskatīja iesniegumus, identificēja 

viņu sociālās problēmas, noteica līdzdarbības pienākumus, apsekoja viņus dzīvesvietā, 

sadarbojās ar klientu tuviniekiem. 

Nodaļas darbinieki informēja par sociālo palīdzību un pakalpojumiem, izmaiņām 

likumdošanā, iespējām uzlabot personas (ģimenes) sociālo situāciju izmantojot pašvaldības, 

valsts, NVO un klienta resursus.  

Sniedza klientiem precīzu un saprotamu skaidrojumu par lēmumu attiecībā uz sniegto vai 

atteikto palīdzības veidu.  

Veica klientiem piešķirtās sociālās palīdzības reģistrāciju, uzskaiti, sagatavoja lēmumus 

un maksājumu sarakstus pabalstu izmaksai vai pārskaitīšanai. 

Iesaistīja klientus darba un sociālo prasmju veicināšanas pasākumos. 

Īstenoja iespēju klientam, kurš funkcionālu traucējumu vai vecuma dēļ nevar ierasties Sociālajā 

dienestā, iesniegumu pabalsta saņemšanai iesniegt dzīvesvietā, ierodoties sociālajam 

darbiniekam mājās  

Nodaļas darbinieki veica arī citus pienākumus atbilstoši nodaļas darba specifikai un 

amata aprakstiem. 

Nodaļas darbinieki:  

 veica 288 apsekošanas,  

 sniedza 1095 konsultācijas,  

 40 klienti tika iesaistīti darba un sociālo prasmju veicināšanas pasākumos, 

 Tika izsniegtas 333 trūcīgas un 823 maznodrošinātas personas (ģimenes) izziņas, 

 Tika piešķirts 31 personai -GMI pabalsts,  

 548 ģimenēm -dzīvokļa pabalsts īres un komunālo pakalpojumu apmaksai,  

 301 ģimenei- kurināmā iegādes daļējai segšanai,  

 667 ģimenēm -pabalsts veselības aprūpei,  

 28 ģimenēm- pabalsts noteikumos neminētiem mērķiem,   

 ēdināšanas pabalsts 507 bērniem- pirmskolas izglītības iestādēs , 452 bērniem- skolās, 

  71  skolniekam -pabalsts individuālo mācību līdzekļu un piederumu iegādi,  

 3 bērniem -pabalsts zīdaiņu pārtikas iegādei,  

 295 ģimenēm- vienreizējs pabalsts sakarā ar bērnu piedzimšanu,  

 15 personām- pabalsts pēc atbrīvošanās no brīvības atņemšanas iestādes,  

 5 skolniekiem- pabalsts braukšanas maksas atvieglojumiem. 

 

Starpinstitucionālie partneri: Pašvaldības institūcijas – PII, skolas, PA “Ogres namsaimnieks”, 

Ārstniecības iestādes, VID, VSAA, NVA, NVO. 

 

Atbalsta nodaļa ģimenēm ar bērniem (ANĢB) 
vadītāja Ginta Lūse  

 

Ogres sociālā centra Atbalsta nodaļas ģimenēm ar bērniem (ANĢB) mērķis ir palīdzēt 

ģimenēm ar bērniem noteikt, atrisināt vai mazināt sociālas problēmas, stiprinot klienta resursus, 

piesaistot un sniedzot nepieciešamo atbalstu un palīdzību. ANĢB sociālie darbinieki, psihologs 

un aprūpētājs/ģimeņu asistents 2018.gadā veica psihosociālo darbu ar augsta riska un riska 

ģimenēm, kurās konstatētas sociāla rakstura problēmas un kuras saviem spēkiem nespēj pārvarēt 

dzīves grūtības un nesaņem pietiekamu atbalstu un palīdzību. Sociālo darbinieku galvenais 

uzdevums ir identificēt klienta sociālās problēmas, vadīt sociālā gadījuma risināšanas gaitu, 

izmantojot katram sociālajam gadījumam piemērotas darba metodes, izzināt klienta resursus un 

piesaistīt citus profesionāļus. 



  
  

OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PUBLISKAIS PĀRSKATS PAR 2018.GADU 16 

  

ANĢB mērķgrupas: 

 Augsta sociālā riska ģimenes un riska ģimenes; 

 vecāki, kuriem ir problēmas ar bērnu audzināšanu, disciplinēšanu; 
 vecāki, kuriem pārtrauktas vai atņemtas bērna(u) aizgādības tiesības; 

 vecāki, kuri vēlas papildināt zināšanas par bērnu vecumposmiem, audzināšanu, kā arī 

labāk izprast savus bērnus un viņu vajadzības; 

 ģimenes, kurās ir atkarību izraisošo vielu lietošanas problēmas; 
 nepilngadīgie likumpārkāpēji;  

 vardarbībā cietušie bērni un pieaugušās personas; 

 bērni, kuriem ir uzvedības un mācīšanās problēmas skolā; 

 bērni – bāreņi, kuri atradušies ārpusģimenes aprūpē un sasnieguši pilngadību: 

 audžuģimenes, aizbildņi; 

 iespējamie adoptētāji; 

ANĢB darbinieki, izvērtējot katru situāciju individuāli 
 

Sniedza: 

 sociālā darbinieka konsultācijas; 

 psihologa konsultācijas vai personības psiholoģisko izpēti; 

 aprūpētāja/ģimenes asistenta pakalpojumu dzīvesvietā; 

 atbalsta grupas vecākiem nodarbības. 
 

Veica: 

 psihosociālo darbu ar ģimenēm un bērniem;  

 psihosociālo darbu ar nepilngadīgajiem likumpārkāpējiem; 

 psihosociālo darbu ar vardarbībā cietušajiem bērniem un pieaugušajiem; 

 sadzīves apstākļu apsekošanu dzīvesvietās; 

 personības psiholoģiskās izpētes; 

 atbalsta sniegšanu ģimenēm krīzes situācijās; 

 dokumentu sagatavošanu sociālajai rehabilitācijai bērniem, kuri cietuši no prettiesiskām 

darbībām; 

 dokumentu sagatavošanu sociālās rehabilitācijas pakalpojuma saņemšanai krīzes centros; 

 sagatavoja un iesniedza ieteikumus saistošo noteikumu “Par Ogres novada pašvaldības 

palīdzību audžuģimenei” grozījumiem; 
 organizēja starpinstitucionālās un starpprofesionālās tikšanās; 
 sociālo darbu ar audžuģimenēm, aizbildņiem; 

  sociālo darbu ar bērniem bāreņiem pēc pilngadības sasniegšanas; 

 vadīja atbalsta grupas vecākiem; 

  iespējamo adoptētāju ģimeņu izvērtēšanu; 

 piesaistīja nepieciešamos resursus; 

saraksti ar valsts un pašvaldības institūcijām, kuras strādā bērnu tiesību aizsardzības jomā. 

 strādāja  ar SOPA un NPAIS programmām; 

 

ANĢB 2018.gadā strādāja ar:  

 120 aktīvām sociālā gadījuma klientu lietām un 41 neaktīvām sociālā gadījuma klientu 

lietām. 
 

Sniegts(as): 

 1421 sociālā darbinieka konsultācijas (klātienē un telefoniski); 

 432 psihologa konsultācijas 80 personām; 

 14 ģimenēm ar bērniem aprūpētāja/ģimeņu asistenta pakalpojumi. 
 

Veikts(as): 

 333 sadzīves apstākļu apsekošanas ģimeņu dzīvesvietās; 



  
  

OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PUBLISKAIS PĀRSKATS PAR 2018.GADU 17 

  

 97pašvaldības policijas reidi ģimeņu dzīvesvietās (pēc ANĢB sociālo darbinieku lūguma); 

 psihosociālais darbs ar 32 ģimenēm, kurās bērni cietuši no prettiesiskām darbībām; 

 sagatavoti dokumenti 25 bērniem, kuri cietuši no prettiesiskām darbībām, nosūtīšanai 

sociālajai rehabilitācijai dzīvesvietā; 

 sagatavoti dokumenti 7 bērniem, kuri cietuši no prettiesiskām darbībām, nosūtīšanai 

sociālajai rehabilitācijai institūcijā; 
 atbalsta sniegšana, sociālais darbs ar 15 audžuģimenēm; 
 psihosociālais darbs ar 2 aizbildņiem; 
 psihosociālais darbs ar 14 bērniem bāreņiem;  

 atbalsta grupas vecākiem “Ceļvedis audzinot pusaudzi” (CAP) nodarbību organizēšana un 

vadīšana; 

 “Bērnu emocionālās audzināšanas” (BEA) atbalsta grupas vecākiem nodarbību 

organizēšana un vadīšana; 

 Vienas ģimenes kā iespējamo adoptētāju izvērtēšana; 
 13 starpinstitucionālās un starpprofesionālās tikšanās. 

Starpprofesionālie un starpinstitucionālie partneri: 

 Ogres novada Sociālā dienesta Ģimenes atbalsta dienas centrs; 

 Ogres novada sociālā dienesta Ogres sociālā centra Profilakses punkts; 

 Ogres novada bāriņtiesas; 

 Citu pašvaldību bāriņtiesas; 

 Ogres novada pašvaldības policija; 

 Valsts policijas Rīgas reģiona pārvaldes Ogres iecirknis; 

 Ogres Psihologu prakse; 

 Ogres novada izglītības iestādes (skolas, bērnudārzi); 

 Kokneses speciālā internātpamatskola Kokneses novadā; 

 Nodibinājums “Allažu bērnu un ģimenes atbalsta centrs” 

 Nodibinājums “Centrs Valdardze”; 

 Medicīnas iestādes Ogrē un citās Latvijas pilsētās (ģimenes ārstu prakses, slimnīcas); 

 Valsts Probācijas dienests; 

 Valsts bērnu tiesību aizsardzības inspekcijas Konsultatīvā nodaļa; 

 SOS Bērnu ciemati; 

 Valsts, pašvaldību iestādes, nevalstiskās organizācijas, kuras strādā bērnu tiesību 

aizsardzības jomā; 
 

Sociālās aprūpes un rehabilitācijas nodaļa 

vadītāja Anna Avena 

 
 Sociālās aprūpes un rehabilitācijas nodaļas darbinieku uzdevums ir veikt pasākumu 

kopumu, kas vērsts uz personu sociālās funkcionēšanas spēju atjaunošanu vai uzlabošanu un 

ietver sevī pakalpojumus personas dzīvesvietā vai sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 

institūcijā, sociālā darbinieka konsultācijas. 

Nodaļas 3sociālie darbinieki un 1 sociālie aprūpētājs: 

 informē iedzīvotājus par sociālās aprūpes, sociālās rehabilitācijas pakalpojumu 

saņemšanas iespējām un saņemšanas kārtību, par tehnisko palīglīdzekļu saņemšanas 

iespējām. 

 izvērtē iesniegumus un pieņem lēmumus par aprūpes mājās, silto pusdienu pakalpojuma 

piešķiršanu, organizē aprūpes mājās pakalpojuma sniegšanu; 



  
  

OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PUBLISKAIS PĀRSKATS PAR 2018.GADU 18 

  

 izvērtē iesniegumus un pieņem lēmumus par personu ievietošanu ilgstošas sociālās 

aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijās; 

 veic personu individuālo vajadzību un resursu novērtējumu; izstrādā individuālās 

sociālās rehabilitācijas plānu un to īsteno sadarbībā ar citiem speciālistiem. 

 

Pārskats par paveikto 2018.gadā: 

 

 veiktas 938 konsultācijas (dienestā, pa tālruni)  

 veiktas 293 apsekošanas (bez pakalpojuma izvērtēšanas)  

 izsniegtas 122 braukšanas apliecības 75+  

 nodrošināti asistentu pakalpojums no gada sākuma  - 138, jaunie – 39 

 sagatavoti dokumenti sociālās rehabilitācijas pakalpojumu saņemšanai - pieprasījušas 

(SIVA) 52 personas; 

 sagatavoti dokumenti ilgstošās sociālās aprūpes un rehabilitācijas pakalpojumu 

saņemšanai (pansionāts) pieprasījušas 39 personas, no tām 13 jaunie; 

 sagatavoti dokumenti valsts apmaksātas ilgstošās sociālās aprūpes un rehabilitācijas 

pakalpojumu saņemšanai ( specializētais pansionāts, SAC) pieprasījušas 2 personas; 

 izvērtēti un izsniegtas izziņas par iespēju izmantot īslaicīgās uzturēšanās telpas 

pakalpojumu (patversme) – 28 personām; 

 veiktas 107 personas vajadzību pēc sociālajiem pakalpojumiem novērtēšana; 

 veikts 117 personas ikdienā veicamo darbību un vides izvērtējums; 

 veikta 2 individuālo rehabilitācijas plānu izstrāde (SIVAi); 

 nodrošināti 5 sociālās rehabilitācijas pakalpojumi “Atelpas brīdis” (bērniem ar garīgā 

rakstura traucējumiem); 

 nodrošināti 3 sociālās rehabilitācijas pakalpojumi vardarbības uzvedības mazināšanai 

(pieaugušajiem); 

 nodrošinātas bērnu rehabilitācijas procedūras : masāžas 235 personām, fizioterapijas 9 

personām. 

 

 

 No 2018.gada 5.marta Ogres novada Sociālais dienests noslēdzis sadarbības līgumu ar 

Biedrību “Latvijas Samariešu apvienība” Biedrība sniedz sociālās aprūpes pakalpojumu – 

aprūpi cilvēka ierastajā dzīvesvietā, kā arī piedāvā pusdienu piegādi uz mājām. 

 

Aprūpes nodaļas sadarbības partneri: VSAA, VDEĀK, SIVA, Labklājības Ministrija, 

specializētie SAC, Sociālās aprūpes iestādes, Biedrība „Cerību spārni”, „Atelpas brīdis” novietne 

Gaiļezerā BKUS,  Ogres Rajona slimnīca, SIA “Lenis”, Biedrība „Latvijas Samariešu 

apvienība", Probācijas dienests, pašvaldības policija, ģimenes ārsti, stacionāri. 

 

 

 

 

 
Profilakses punkts: 
Profilakses punkts, Mālkalnes pr.30, Ogre 

 

 

 



  
  

OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PUBLISKAIS PĀRSKATS PAR 2018.GADU 19 

  

Profilakses punkts darbojas  kopš 2013.gada un tā MĒRĶIS ir palīdzēt personām atzīt, 

mazināt vai atrisināt problēmas, kas saistītas ar atkarību izraisošo vielu lietošanu, attīstot pašas 

personas resursus un iesaistot atbalsta sistēmas, kā arī mazināt atkarību radīto seku izplatību 

sabiedrībā.  Tajā palīdzību un atbalstu saņem iedzīvotāji ar dažādu atkarību problēmām, lai 

veicinātu viņu sociālo funkcionēšanu, psiholoģisko un fizisko spēju atjaunošanu un uzlabošanu 

un veicinātu integrēšanos sabiedrībā. Atkarību profilakses pasākumi Ogres novada Sociālajā 

dienestā tika uzsākti jau 2002.gadā. 

  

2018. gadā Ogres Profilakses punktā paveiktais: 

 2018. gadā  Profilakses punktā kopumā reģistrēti 2684 apmeklējumi; 

 Lai novērtētu Ogres Profilakses punkta sniegto pakalpojumu pieejamību un pakalpojuma 

atbilstību klientu/apmeklētāju vajadzībām,  novembrī-decembrī tika anketēti (atbilstoši 

Slimību profilakses un kontroles centra izstrādātajam anketām) 62 klienti un aizpildītās 

anketas elektroniski nosūtītas uz Slimību profilakses un kontroles centru. 

 izveidota brīvprātīgo grupa, kā rezultātā 5-6 personas regulāri veic šļirču un adatu 

apmaiņu attālināti tiem INL, kuri kādu iemeslu dēļ paši nevēlas apmeklēt Profilakses 

punktu; 

 kaitējuma mazināšanas (KM) programmas ietvaros pakalpojumu saņēma 102 personas, 

kuras lieto injicējamās narkotiskas vielas tajā skaitā: 

a) 40 jauni klienti (INL), kuri Profilakses punktu 2018. gadā apmeklēja pirmo reizi, 

tiešie kontakti ar INL – 1312 reizes, 

b) sekundārie kontakti – 594 reizes - INL, kuri ir sasniegti, bet kādu iemeslu dēļ (bailes 

no policijas, slimība, u.c. iemesli)  Profilakses punktu personīgi nav apmeklējuši, bet 

pakalpojumu saņēmuši; 

c) INL sniegtas 708 konsultācijas (pavadošo slimību – HIV, ,,C’’ un ,,B’’ hepatīti, TBC 

profilakse, pārdozēšanas profilakse, informācija par ārstēšanās iespējām, u.c. 

jautājumi), 

d) INL veikti 137 eksprestesti; 

 HIV testi – 44,  

 ,,C’’ hepatīta testi – 23, no tiem 8 pozitīvi, 

 ,,B’’ hepatīta testi – 35, 

 Sifilisa – 35. 

e) INL izsniegti materiāli; 

 Šļirces – 25 973 gab., 

 Adatas – 3631gab., 

 Prezervatīvi – 2547 gab.; 

f)  utilizētas 19 050 izlietotās šļirces; 

g) 20 INL iesaistīti Kohortas pētījumā: ,,Narkotiku lietošanas paradumi Latvijā’’, ko 

organizē Slimību profilakses un kontroles centrs (SPKC), bet īsteno biedrība 

,,DIA+LOGS’’. Veicot šo pētījumu, anketēti un veikti eksprestesti 20 klientiem, kuri 

injicē aizliegtās narkotiskas vielas vismaz gadu. Rezultātu apkopošanai biedrībai,, 

DIA+LOGS’’ gada nogalē tika iesniegtas 20 aizpildītas pamatanketas. 

 

 2018. gadā Profilakses punktā pakalpojumu saņēma 308 apmeklētāji, kuri nav INL, bet 

ir  citu apreibinošo vielu (alkohola) ļaunprātīgi lietotāji, atkarīgi no azartspēlēm, 

līdzatkarības problēmas, eksprestestu veikšana; 



  
  

OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PUBLISKAIS PĀRSKATS PAR 2018.GADU 20 

  

a) tajā skaitā 227 jauni apmeklētāji, kuri Profilakses punktu 2018. gadā apmeklēja pirmo 

reizi, 

b) sniegtās konsultācijas apmeklētājiem – 663; 

 Veikti eksprestesti personām, kuras nav INL; 

a) HIV testi – 161, no tiem 2 personām pozitīvs rezultāts; 

b) ,,C’’ hepatīta testi – 166, no tiem 23 personai pozitīvs rezultāts; 

c) ,,B’’ hepatīta testi – 163, no tiem 3 personām pozitīvs rezultāts; 

d) Sifilisa testi – 146. 

 lai mazinātu HIV infekcijas radīto kaitējumu sabiedrībai, 3 HIV infekcijas klientiem, kuri 

ir Profilakses punkta redzeslokā, īstenota motivācijas programma un, sadarbībā ar 

biedrību ,,DIA+LOGS” sniegta praktiska palīdzība, lai iespēju robežās tiktu panākta 

klientu (HIV/AIDS slimnieku) līdzdarbība savu problēmu un slimības ārstēšanā; 

 Profilakses punktā jau trešo gadu 2 reizes nedēļā darbojas anonīmo alkoholiķu (AA) 

atbalsta/pašpalīdzības grupas, kuras šogad katru nodarbību vidēji apmeklē 8-9 dalībnieki; 

 trešo gadu vienu reizi nedēļā darbojas atbalsta/pašpalīdzības grupa līdzatkarīgajām 

personām, katru nodarbību apmeklē vidēji 7-8 dalībnieki; 

 aktualizēta AA atbalsta grupu un līdzatkarīgo klientu atbalsta/pašpalīdzības grupu 

darbība, projektu ietvaros uz laiku piesaistot psihologu un psihoterapeitu; 

 Profilakses punktu gan individuāli, gan grupās apmeklēja 89 nepilngadīgie, ar mērķi gūt 

informāciju un rast sapratni par apreibinošo vielu lietošanas ietekmi uz cilvēka veselību, 

karjeras attīstību, finansiālo situāciju, sociālo statusu sabiedrībā un labklājību kopumā kā 

arī iespējamu administratīvo un/vai kriminālo atbildību par likuma pārkāpumiem saistība 

ar apreibinošo vielu lietošanu; 

 novadītas 16 nodarbības skolu jauniešiem par atkarību izraisošām vielām un to ietekmi 

uz cilvēka dzīvi; 

 Profilakses punkts regulāri piedalījās dažādās SPKC izsludinātajās akcijās – Pasaules 

tuberkulozes diena, AIDS mirušo piemiņas diena, hepatīta nedēļa, Starptautiskā HIV 

testēšanas nedēļa, Pasaules AIDS diena; 

 visi injicējamo narkotiku lietotāji tiek reģistrēti vienotā elektroniskajā datu uzskaites 

sistēmā (EDUS), kur tiek apkopota visa informācija par katru klienta apmeklējumu 

Profilakses punktā – konsultācijas, to saturs, izdalītie materiāli, veiktie testi, to rezultāts, 

u.c. informācija; 

 Profilakses punkta darbinieki piedalījās EK projektā ,,Vienotā rīcība HIV un saistīto 

infekciju profilaksei un kaitējuma mazināšanai’’. 

PALDIES par konstruktīvu sadarbību: 

 Slimību profilakses un kontroles centram (SPKC); 

 Ikšķiles novada pašvaldībai; 

 SIA ,,Ģintermuiža’’; 

 ,,O-veselībai’’; 

 Biedrībai ,,DIA+LOGS’’; 

  Biedrībai HIV.LV; 

 Valsts Probācijas dienesta Ogres filiālei; 

 Nodarbinātības Valsts aģentūrai.  

  

 

 

 



  
  

OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PUBLISKAIS PĀRSKATS PAR 2018.GADU 21 

  

 

 

Suntažu Sociālais centrs: 
"Tautasnams", Suntaži, Suntažu pagasts 

vadītāja Ramona Ļeščišina 

 

 

 

Suntažu sociālais centrs 2018. gadā ir nodrošinājis sociālo palīdzību un sociālos 

pakalpojumus Suntažu un Lauberes pagastu iedzīvotājiem  4 sociālā darba speciālistu 

pamatsastāvā. 

 2018. gadā Suntažu sociālajā centrā tika pieņemti kopā 647 iesniegumi. Suntažu pagastā, 

lai nodrošinātu sociālo palīdzību un sociālos pakalpojumus, tika izlietoti  EUR 73050.49, 

bet Lauberes pagastā - EUR 34265.51; 

 30 personām tika nodrošināta aprūpe mājās, no kuriem 19 personas izvēlējās saņemt 

aprūpes mājās pakalpojumu, kuru nodrošina biedrība “Latvijas Samariešu apvienība”. 

2018. gadā 11 personām, kurām veselības problēmu un funkcionālā ierobežojuma dēļ 

aprūpi mājās nevarēja nodrošināt, Suntažu sociālais centrs nodrošināja sociālo aprūpi 

institūcijās; 

 2018. gadā Suntažu sociālā centra redzeslokā ir bijušas 38 ģimenes ar bērniem, kurām ir 

iekārtotas klientu lietas. 2018. gada laikā tika slēgtas 5 klientu lietas un iekārtotas no 

jauna 7 klientu lietas.;  

 Ģimeņu problēmu risināšanā tika piesaistīti Ogres novada Sociālā dienesta psihologi, gan 

arī saņemti psihologu pakalpojumi pilngadīgām un nepilngadīgām personām, kuras ir 

cietušas no prettiesiskām darbībām, kā arī personām, kuras ir veikušas prettiesiskas 

darbības. Tāpat arī tika vairākkārt izmantoti krīzes centru pakalpojumi.  

 

Suntažu sociālais centrs izsaka pateicību: 

 

 Suntažu un Lauberes pagastu pārvaldes vadītājiem par atbalstu, nodrošinot ar 

transportu klientu apmeklējumiem mājās, nogādājot klientus uz medicīnas 

iestādēm vai pakalpojumu sniedzēju institūcijām; 

 valsts un pašvaldības policijai;  

 Ogres novada pagastu bāriņtiesai;  

 ģimenes ārstiem un viņu palīgiem; 

 izglītības iestāžu pārstāvjiem par sadarbību. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
  

OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PUBLISKAIS PĀRSKATS PAR 2018.GADU 22 

  

  

 

 

 

Madlienas Sociālais centrs: 
"Pagastmāja", Madliena, Madlienas pagasts 

vadītāja Inese Bergmane-Behmane 

 

 

Kopā sociālās palīdzības pabalstiem un sociālajiem pakalpojumiem Madlienas sociālajā 

centrā ir izlietoti 183 927 EUR, no kuriem sociālās palīdzības pabalstiem – 88 021 EUR, bet 

sociālajiem pakalpojumiem – 95 905 EUR. 

 

 pieņemti 633 lēmumi sociālo pabalstu un pakalpojumu piešķiršanai; 

 22 personām sniegts aprūpes mājās pakalpojums; 

 Latvijas Samariešu apvienības aprūpes mājās pakalpojumu saņēma 8 klienti; 

 izvērtētas 10 personas īpašas kopšanas pabalsta piešķiršanai. 

 

Madlienas sociālais centrs  izsaka pateicību: 

 

Decembra sākumā Madlienas sociālais centrs saņēma humānās palīdzības kravu no 

Somijas draugiem, kuri gan informēja, ka palīdzība konkrētām ģimenēm (šogad četrpadsmit), ko 

viņi sniedza gandrīz divdesmit gadus,  šajā reizē ir pēdējā  – atbalstāmo ģimeņu bērni ir izauguši, 

bet paši atbalsta sniedzēji novecojuši. Esam saviem somu draugiem ļoti pateicīgi par ilggadīgo 

sadarbību un atbalstu. 

Sociālā centra darbinieki pirms Ziemassvētkiem apmeklēja Madlienas pansionātu un 

dāvāja pansionāta iemītniekiem saldumu paciņas. Kā arvien jutām – daudz nozīmīgāks par 

dāvanu vecajiem ļaudīm ir pats apciemojums un saruna. Dāvanas saņēma arī bērni ar īpašām 

vajadzībām un bērni no daudzbērnu ģimenēm.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
  

OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PUBLISKAIS PĀRSKATS PAR 2018.GADU 23 

  

 

 

 

 

 

 

 

Taurupes sociālais centrs ir nodrošinājis sociālo palīdzību un sociālos pakalpojumus 

Taurupes, Meņģeles un Mazozolu pagastu iedzīvotājiem 3 sociālā darba speciālistu 

pamatsastāvā.  

Kopā sociālā atbalsta pasākumiem izlietoti  88 575 EUR. 

 

 pieņemti 696 lēmumi sociālo pabalstu un pakalpojumu piešķiršanai; 

 146 sociālo pabalstu un pakalpojumu piešķiršanas komisijas sēdes; 

 4 personām sniegts aprūpes mājās pakalpojums; 

 17 personām (t.sk. 1 bērns) tika apmaksāta aprūpe institūcijā; 

 3 personas pieprasījušas sociālās rehabilitācijas pakalpojumu par valsts budžeta 

līdzekļiem. 

 

Ģimeņu problēmu risināšanā tika piesaistīti Ogres novada Sociālā dienesta psihologi. 

Asistentu pakalpojumu koordinēšanā tika saņemts atbalsts no Ogres Sociālā centra sociālajiem 

darbiniekiem. 

 

Taurupes  sociālais centrs  izsaka pateicību: 

 

Mazozolu, Meņģeles  un Taurupes pagastu pārvalžu vadītājiem par atsaucību un atbalstu, 

kā arī izsaka pateicību valsts un pašvaldības policijai, ģimenes ārstiem, viņu palīgiem un 

izglītības iestāžu speciālistiem par sadarbību. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Taurupes   Sociālais centrs: 
Bērzu iela 6, Taurupe, Taurupes 

pagasts 

vadītāja Aira Ločmele 

 



  
  

OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PUBLISKAIS PĀRSKATS PAR 2018.GADU 24 

  

 
 

Ģimenes atbalsta dienas centrs 
Meža pr.9, Ogre 

vadītāja Zanda Vītola 
 
 

 

Ģimenes atbalsta dienas centrs DARBOJAS kopš 2005.gada  un tā MĒRĶIS – attīstīt 

sociālās prasmes un iemaņas bērniem un jauniešiem no sociālā riska ģimenēm un risināt ģimeņu 

sociālās problēmas sadarbībā ar sociālā dienesta speciālistiem un citām institūcijām. 

Ģimenes atbalsta dienas centram ir 2 filiāles Ogrē – Meža prospektā 9 un Grīvas 

prospektā 4a, viena filiāle Ciemupē un viena Ogresgalā. 

2018.gadā Ogres novada Sociālā dienesta Ģimenes atbalsta dienas centrs nodrošināja 

saturīgu un lietderīgu brīvā laika pavadīšanu bērniem un jauniešiem, īstenojot dažādas radošās 

aktivitātes sociālo prasmju un iemaņu attīstīšanai un uzlabošanai, piedāvājot: 

- nodarboties ar rokdarbiem, 

- spēlēt galda spēles, 

- iepazīties ar citiem bērniem, 

- lasīt grāmatas, 

- pildīt mājas darbus, 

- piedalīties dažādos centra darbinieku vai pašu bērnu rīkotajos pasākumos. 

 

Ģimenes atbalsta dienas centru 2018. gadā apmeklēja  – 686 bērni, t.sk., 349 meitenes un 

337 zēni. Šo pakalpojumu sniegšanai izlietots 52 644 EUR 

Kopējais apmeklējumu skaits – 10 709 reizes, no tām 5687 reizes centriņu apmeklēja 

meitenes, bet 5022 reizes zēni. 

 ĢADC filiāli  Ogrē apmeklēja – 433 bērni, t.sk., 227 meitenes un 206 puiši. Kopējais 

apmeklējumu skaits – 3655 reizes, no tām, 2215 reizes centriņu apmeklēja meitenes un 

1440 zēni; 

 ĢADC filiāli Ogresgalā apmeklēja – 165 bērni, t.sk.,74 meitenes un 91 puisis. Kopējais 

apmeklējumu skaits – 5409 reizes, no tām, 2414 reizes centriņu apmeklēja 

meitenesun2995 reizes zēni; 

 ĢADC filiāli Ciemupē apmeklēja – 88 bērni, t.sk., 48 meitenes un 40 puiši. Kopējais 

apmeklējumu skaits – 1645 reizes, no tām, 1058 reizes centriņu apmeklēja meitenes un 

587 reizes zēni; 

Gada laikā tika realizētas daudz un dažādas aktivitātes, gan skolotāju sagatavotas, gan pašu 

bērnu un jauniešu ierosinātas: 



  
  

OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PUBLISKAIS PĀRSKATS PAR 2018.GADU 25 

  

- joku dienas pasākums; 

- valentīndienas pasākums; 

- ģimeņu diena kopā ar RIMI gardēži šefpavāru Normundu Baranovski; 

- pieneņu balle; 

- lieldienu iešūpošana Ogresgala brīvdabas estrādē; 

- pasākums, kurš veltīts Starptautiskajai bērnu aizsardzības dienai; 

- līgo dienas pasākums; 

-  izglītojošs pasākums veltīts Lāčplēša dienai, apmeklējot - Zemessardzes 54. 

inženiertehnisko bataljonu; 

- Hhelovīndienas pasākums; 

- Ziemassvētki u.c. pasākumi. 

 

 

 

 

Gadu gaitā Ģimenes atbalsta dienas centram ir izveidojusies lieliska sadarbība ar Ogres, 

Ogresgala un Ciemupes bibliotēkām, kuras piedāvā bērniem un jauniešiem, kuri ikdienā apmeklē 

dienas centru piedalīties dažādos radošos konkursos un viktorīnās.  

Gada siltajos mēnešos - maijā, jūnijā un augustā bērni devās pārgājienos. Veselīgs dzīvesveids 

paredz ne vien aktīvu dzīvi kustībā, bet arī zināšanas par to, kā labāk, drošāk un interesantāk 

pavadīt brīvo laiku tā, lai par to paliktu tikai labas atmiņas. 

2018.gada augustā bērni un jaunieši devās ekskursijā uz “Laumu dabas parku”, kur mūs 

gaidīja aizraujoša iepazīšanās ar brīnumainiem dabas noslēpumiem, aktīva, radoša, jautra un 

veselīga atpūta! 

Mēs patiesi priecājamies par katru bērna vai jaunieša izrādīto iniciatīvu. Mums ir svarīga 

bērnu labsajūta un attīstība. Bērni ir mūsu nākotne, dzīves prieks un acuraugs!  

Lepojamies par pašu bērnu izlolotajiem, sagatavotajiem un, ar atbildības sajūtu, novadītajiem 

pasākumiem. 

 

 

 



  
  

OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PUBLISKAIS PĀRSKATS PAR 2018.GADU 26 

  

Dienas centrs „Saime” 
vadītājs Jurijs Lanavojs 

 

Dienas cents „Saime” 2018.gadā savus pakalpojumus sniedza 32 klientiem – 16 sievietēm 

un 16 vīriešiem. Šo pakalpojumu sniegšanai izlietoti 40 926 EUR.  

 Dienas centra „Saime” darbības mērķis - nodrošināt sociālās aprūpes un sociālās 

rehabilitācijas pakalpojumus, sociālo prasmju attīstību, izglītošanu un brīvā laika pavadīšanas 

iespējas personām ar intelektuālās attīstības traucējumiem un psihiskām saslimšanām, kas 

sasnieguši 16 gadu vecumu un kuriem ir I vai II invaliditātes grupa, lai radītu pēc iespējas lielāku 

personas pašnoteikšanos un pēc iespējas pilnīgāku integrāciju sabiedrības dzīvē. Centra darbībai 

ir jāveicina savu klientu dzīvošanu ārpus stacionāra tipa iestādēm, atbalstot tās ģimenes, kuras 

vēlas pašas uzturēt un aprūpēt šādas personas. 

  

Dienas centra „Saime” uzdevumi: 

 apgūt ikdienas dzīvei nepieciešamās pašaprūpes iemaņas (ēdienu gatavošanu, personīgo 

higiēnu, uzvedības kultūru, telpu uzkopšanu, darbs pagalmā un dārzā), kurām liela 

nozīme sociālās funkcionēšanas uzlabošanā; 

 nodrošināt klientu tālāko attīstību, balstoties uz individuālās rehabilitācijas plāniem un 

nodarbībām, kas veicinātu amata prasmju apguvi (izšūšana, adīšana, kokapstrāde, 

metālapstrāde u.c.). Tas dod iespēju audzēkņiem apliecināt savu varēšanu, atrast savu 

vietu dzīvē, pieteikt sevi darba tirgū; 

 sniegt klientiem saprotamu informāciju par sabiedrībā notiekošajiem procesiem, veicinot 

izpratni par sabiedrības dzīvi. Klientiem ir iespēja vērot un mācīties uzvedību no pārējiem 

cilvēkiem sabiedrībā, savukārt sabiedrība saņem plašāku informāciju par personu ar 

garīga rakstura traucējumiem dzīvi un problēmām, kas ir nozīmīgs faktors, lai mainītu 

cilvēku attieksmi pret viņiem; 

 nodrošināt intelektuālo spēju saglabāšanu un attīstību, organizējot atbilstošas nodarbības; 

 nodrošināt radošās nodarbības, kas ar mākslas, mūzikas, kustību un runas terapijas 

palīdzību veicina personas garīgo attīstību un spēju pilnveidošanu. 

 

Ogres novada Sociālā dienesta Dienas centrs “SAIME” ikdienas nodarbības: 

 rokdarbi; 

 kokapstrāde; 

 metālapstrāde;  

 mūzika; 

 mājturība; 

 atbalsta grupa; 

 gleznošana, veidošana Ogres Mākslas skolā; 

 vingrošana; 

 pamatprasmes darbā ar datoru; 

 sporta nodarbības; 

 kas notiek pasaulē un sētā; 

 sarunas par ticību; 

 mūzikas terapija; 



  
  

OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PUBLISKAIS PĀRSKATS PAR 2018.GADU 27 

  

 sociālās zinības; 

 pašaizstāvības grupas nodarbības; 

 lasīšana, matemātika; 

 teātra izrādes iestudēšana kopā ar Ikšķiles DC; 

 grupas nodarbība (psihologs). 

 

DC "Saime" Pasākumi 2018. gadā 
 

25/01/2018 – Piedalījāmies “Brīnišķīgo mākslinieku festivālā” Siguldā. 

 

 

14/02/2018 – Valentīn dienai veltīts galda spēļu turnīrs kopā ar Skrīveru dienas centru. 

 

21/02/2018 – Pārgājiens gar Ogres upi. 

08/03/2018 – 8.martam veltīts pasākums. 

28/03/2018 – Piedalījāmies ar teātri “Nāc līdzās” festivālā Kuldīgā. 

29/03/2018 – Svinam Lieldienas. 

11/04/2018 - Pārgājiens pa Ogri. 

27/04/2018 – Pavasara talka. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

04/05/2018 – Teātra festivāls Baltkrievijā. 



  
  

OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PUBLISKAIS PĀRSKATS PAR 2018.GADU 28 

  

 

 
16/05/2018 – Pastaiga gar upi. 

23/05/2018 – Labdarības koncerts “Iespēja” Ogres Kultūras centrā Lielajā zālē. 

30/05/2018-31/05/2018 - „Seni cup” kausa izcīņa futbolā Staicelē. Iegūta godalgota 2.vieta!!!  

 

11/06/2018-13/06/2018 - Nometne “Iespēja” Debesu Bļodā. Piedalījās - d/c “Saime”, Ikšķiles 

d/c “Sīpoliņš”, Lielvārdes d/c, Skrīveru d/c, viesi no Baltkrievijas un Ukrainas, kā arī 20 

brīvprātīgie jaunieši. 

 

19/06/2018 - Ielīgošana dienas centrā. 

 

 

 

 

 

27/06/2018 - Pastaiga gar upi 



  
  

OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PUBLISKAIS PĀRSKATS PAR 2018.GADU 29 

  

02/07/2018-06/07/2018 – Starptautisks Minifutbola turnīrs “Seni cup” Toruņā, Polijā. 7 dienas 

centra klienti un 5 atbalsta personas. 

 

29/08/2018 – Uztura speciālista lekcija o-veselības projekta ietvaros. Gatavojām veselīgus 

kārumus. 

12/09/2018 – Pastaiga pa Ogri. 20 dc klienti un darbinieki 

10/10/2018 – Pārgājiens gar Ogres upi. 

30/10/2018 – Rudens cepuru balle Skrīveru kultūras namā.(22 dc klienti ) 

16/11/2018 – Svinam Latvijas 100. dzimšanas dienu. 

29/11/2018-04/12/2018 – Sporta svētki Baltkrievijā. 7 klienti un 5 atbalsta personas. 

Pirmā vieta!!! 

 
20/12/2018 – Sniedzām koncertu Rīgas dienas centrā Imantā. 5 klienti un 3 darbinieki. 

18/12/2018 – Ziemassvētku pasākums. 30 dc Klienti+ģimenes+8 bērni no Ogres speciālās  

internātpamatskolas. 

 

Būtiskākie DC “Saime” rezultāti, secinājumi: 

Dienas centra klienti ir Īpaši cilvēki ar parastām vajadzībām-ne tikai pamatvajadzību, vai 

vielmaiņas līmenī. Pieņemt citus un būt pieņemtiem, mīlēt un būt mīlētiem. Apmeklēt teātri un 

būt pašiem aktieriem. Būt par līdzjutējiem un būt arī pašiem par sportistiem. Baudīt mākslu un 

būt māksliniekiem. 

2.vieta “Seni cup” minifutbola turnīrā Latvijā. Teātra festivāli, Sporta turnīri, ballītes. Sava vieta 

ciešanām, bēdām, bet sava vieta priekam. Dienas centrs “Saime” svinam dzīvi. 

Iesaistītie sadarbības partneri: 

Ogres novada pašvaldība, Ogres novada sociālais dienests, Ogres novada kultūras centrs, Ikšķiles 

pašvaldība, Aizkraukles pašvaldība, Lielvārdes pašvaldība, Biedrības “Luxviridia”,”Vecāki 

kopā”, ”Baltā dūja”, “Radividite”,”Rotari”, ”Latvijas kustība par neatkarīgu dzīvi”, Baltkrievijas 

biedrība “Jauniešu ar  invaliditāti Atbalsts” no Stoļinas. Ukrainas teātra studija cilvēkiem ar 

īpašām vajadzībām un brīvprātīgie jaunieši. 


